
Contacto

Teléfono +34 922249199
Correo Electrónico contratos.sinpromi@tenerife.es

Dirección Postal

c/ Góngora, s/n
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 15:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Insular para la Promoción de las Personas con
Discapacidad S.L.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sinpromi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2MHBGrPCOl7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato reservado. Servicio de catering y de restauración, con el fin de atender a
las necesidades específicas de SINPROMI garantizando el suministro de alimentos y bebidas de calidad,
así como el adecuado servicio de atención a comensales para diversos eventos, reuniones, y otras
actividades organizadas por o para SINPROMI

Contrato reservado. Servicio de catering y de restauración, con el fin de atender a las necesidades específicasDescripción 
de SINPROMI garantizando el suministro de alimentos y bebidas de calidad, así como el adecuado servicio de atención a
comensales para diversos eventos, reuniones, y otras actividades organizadas por o para SINPROMI
Valor estimado del contrato 44.859,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.999,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.691,3 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo de duración de UN (1) AÑO, a contar desde el día siguiente a su
formalización.

Lugar de ejecución
Según lo indicado en el PCAP y/o PPT
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.sinpromi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2MHBGrPCOl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BUSCANDOME LAS HABICHUELAS, SLU
NIF B76697226
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUAN PABLO II, 23 ENTRESUELO IZQUIERDO
(38004) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 673568164
Correo Electrónico gerencia@buscandomelashabichuelas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/2024
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

FORMALIZACION Acep Adj 15_2024 fda_anonimizada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f84a22d4-28f5-40e5-adbd-f0fc0e6491dd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb7d78f2-f90c-4ca8-8588-b2ad233971e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f84a22d4-28f5-40e5-adbd-f0fc0e6491dd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f84a22d4-28f5-40e5-adbd-f0fc0e6491dd


Precio de la oferta más baja 7,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 8,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Proceso de Licitación

Contrato reservado. La contratación a realizar se califica como contrato mixto de suministro y servicio, de conformidad con
lo establecido en el artículo 18.1 letra a) de LCSP. El contrato se adjudicará por el procedimiento de adjudicación abierto
simplificado sumario, regulado en el artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán en el plazo señalado en el anuncio de licitación, publicado en el Perfil
del Contratante de SINPROMI, que será de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES conforme al art. 159.6, letra a) de la LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alimentos de origen ecológico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ISO 22000
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E66yprFIR4WAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013940075 |  2024-000858882 | Tue, 06 Aug 2024 15:05:53:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93099678539104870869617846979921439227 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E66yprFIR4WAAM7L03kM8A%3D%3D

